SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1383, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 1381/2020.

AUTORIA: Senador Major Olimpio (PSL/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1383/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143389

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/20136.04536-24, de autoria do Senador Nelsinho Trad,

que “requer, nos termos do art. 74, II do Regimento Interno do Senado Federal,

a constituição de uma Comissão Temporária Externa composta de 4 (quatro)

membros titulares com a mesma quantidade de membros suplentes para, no prazo

de 30 (trinta) dias, constituir uma comissão de parlamentares para uma verificação

in loco, na Angola, a fim de verificar a grave situação dos pastores e bispos da

Igreja Universal do Reino de Deus que sofrem perseguição religiosa. Solicito, ainda,

que Vossa Excelência requisite para utilização uma aeronave da FAB, do Governo

Brasileiro, para realização desta missão diplomática”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Major Olimpio
(PSL - SP)

S
F

/
2

0
6

4
4

.
3

2
0

5
4

-
6

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1383/2020.